
 
 
 
 
 
 
 
 

บริษัท ไอ.ซี.ซี. อินเตอรเนชั่นแนล จํากัด (มหาชน) 
รายงานของผูสอบบัญชีและงบการเงิน 

ณ วันที ่31 มีนาคม 2545 และวนัที ่31 ธันวาคม 2544 (ตรวจสอบแลว) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 

รายงานของผูสอบบัญชีรับอนุญาต 
 
 
เสนอ     ผูถือหุนบริษัท ไอ.ซี.ซี. อินเตอรเนชั่นแนล จํากัด (มหาชน) 
 
 ขาพเจาไดตรวจสอบงบดุล  ณ  วันที่  31  มีนาคม  2545 งบกําไรขาดทุน งบแสดงการ
เปลี่ยนแปลงในสวนของผูถือหุน  งบกําไรสะสม  และงบกระแสเงินสด   สําหรับงวด 3 เดือนสิ้นสุด
วันเดียวกันของบริษัท ไอ.ซี.ซี. อินเตอรเนชั่นแนล จํากัด (มหาชน) ซ่ึงผูบริหารของกิจการเปน         
ผู รับผิดชอบตอความถูกตองและครบถวนของขอมูลในงบการเงินเหลานี้ สวนขาพเจาเปน                
ผูรับผิดชอบในการแสดงความเห็นตองบการเงินดังกลาวจากผลการตรวจสอบของขาพเจา 
 งบดุล ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2544 ที่นํามาแสดงเปรียบเทียบตรวจสอบโดยผูสอบบัญชีอ่ืน
ซ่ึงแสดงความเห็นอยางไมมีเงื่อนไขตามรายงานลงวันที่ 2 กุมภาพันธ 2545 สําหรับงบกําไรขาดทุน 
งบแสดงการเปลี่ยนแปลงในสวนของผูถือหุน งบกําไรสะสม และงบกระแสเงินสด สําหรับงวด 3 
เดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2544 ที่นํามาแสดงเปรียบเทียบ  สอบทานโดยผูสอบบัญชีรายเดียวกัน
ซ่ึงรายงานวาไมพบสิ่งที่เปนเหตุใหเชื่อวางบการเงินดังกลาวไมถูกตองตามที่ควรในสาระสําคัญตาม
หลักการบัญชีที่รับรองทั่วไป ตามรายงานลงวันที่ 25 เมษายน 2544 
 นอกจากที่กลาวไวในวรรคถัดไป ขาพเจาไดปฏิบัติงานตรวจสอบตามมาตรฐานการ    
สอบบัญชีที่รับรองทั่วไป ซ่ึงกําหนดใหขาพเจาตองวางแผนและปฏิบัติงานเพื่อใหไดความเชื่อมั่น
อยางมีเหตุผลวา งบการเงินแสดงขอมูลที่ขัดตอขอเท็จจริงอันเปนสาระสําคัญหรือไม การตรวจสอบ
รวมถึงการใชวิธีการทดสอบหลักฐานประกอบรายการทั้งที่เปนจํานวนเงินและการเปดเผยขอมูลใน
งบการเงิน การประเมินความเหมาะสมของหลักการบัญชีที่กิจการใช และประมาณการเกี่ยวกับ     
รายการทางการเงินที่เปนสาระสําคัญ ซ่ึงผูบริหารเปนผูจัดทําขึ้น ตลอดจนการประเมินถึงความ
เหมาะสมของการแสดงรายการที่นําเสนอในงบการเงินโดยรวม ขาพเจาเชื่อวาการตรวจสอบดังกลาว
ให       ขอสรุปที่เปนเกณฑอยางเหมาะสมในการแสดงความเห็นของขาพเจา 
 ขาพเจาไมไดเขาสังเกตการณการตรวจนับสินคาคงเหลือตนงวด จํานวน 185,914,190.23 
บาท  เนื่องจากในขณะนั้นขาพเจายังไมไดรับการแตงตั้งใหเปนผูสอบบัญชีของบริษัทฯ และขาพเจา
ไมสามารถใชวิธีการตรวจสอบอื่นใหเปนที่พอใจในสินคาคงเหลือดังกลาวได  
 
 



- 2 - 
 
 ขาพเจาเห็นวา ยกเวนผลของรายการปรับปรุงซึ่งอาจจําเปนตองบกําไรขาดทุนถาขาพเจา
สามารถตรวจสอบใหเปนที่พอใจในสินคาคงเหลือตามที่กลาวไวในวรรคกอน งบการเงินขางตนนี้
แสดงฐานะการเงิน ณ วันที่ 31 มีนาคม 2545 ผลการดําเนินงาน และกระแสเงินสด สําหรับงวด 3 
เดือน  ส้ินสุดวันเดียวกันของบริษัท ไอ.ซี.ซี. อินเตอรเนชั่นแนล จํากัด (มหาชน) โดยถูกตองตามที่
ควรในสาระสําคัญตามหลักการบัญชีที่รับรองทั่วไป 
 
 
                  สํานักงานสอบบัญชี ดี ไอ เอ 
 
 
        
                  (นางสุวิมล   กฤตยาเกียรณ) 
       ผูสอบบัญชีรับอนุญาตเลขทะเบียน  2982 
 
 
วันที่ 10 พฤษภาคม 2545 

 
 
 

 


